

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 10/2017 - DL

Processo Administrativo: 31/2017

Processo de Licitação: 31/2017

Data do Processo: 07/03/2017

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 31/2017
b) Licitação Nr.: 10/2017-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 07/03/2017
e) Data da Adjudicação: 07/03/2017 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA CONSISTE NO CONCERTO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO MICRO ONIBUS PLACA MEX 4080 . ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIA COM A MÁXIMA URGÊNCIA PARA DAR CONDIÇÕES AO VEÍCULO PARA SER UTILIZADO NO TRANSPORTE ESCOLAR.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

MECANICA E AUT.PECAS ANGEVAL LT.ME. (2578)

1	ARROELA DE VEDAÇÃO - Marca: FEY	Und	2	-	1,60	3,20
2	ENGRAXADEIRA - Marca: ROCHESTER	Und	2	-	2,20	4,40
3	ENGRAXADEIRA 3/8 45° - Marca: ROCHESTER	Und	2	-	3,00	6,00
4	ARROELA LIZA 5/16 - Marca: FEY	Und	7	-	0,38	2,66
5	PORCA 8MM - Marca: FEY	Und	3	-	0,30	0,90
6	PARAFUSO 12 MM - Marca: FEY	PC	1	-	3,00	3,00
7	PORCA TRAVANTE 12 MM - Marca: FEY	PC	1	-	1,00	1,00
8	PARAFUSO 14X60. - Marca: FEY	Und	1	-	3,20	3,20
9	PORCA 14 MM - Marca: FEY	PC	2	-	1,35	2,70
10	PARAFUSO 14X90 - Marca: FEY	Und	1	-	3,70	3,70
11	CORREIA ALTERNADOR - Marca: DAYCO	Und	1	-	58,00	58,00
12	CONTRA PINO - Marca: RYCALL	PC	1	-	1,10	1,10
13	COXIM PARACHOQUE. - Marca: ROCHESTER	Und	1	-	30,00	30,00
14	PARAFUSO8X20 - Marca: FEY	Und	5	-	0,70	3,50
15	PARAFUSO 6X20 - Marca: FEY	Und	1	-	0,30	0,30

São Bernardino, 7 de Março de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 10/2017 - DL

Processo Administrativo: 31/2017

Processo de Licitação: 31/2017

Data do Processo: 07/03/2017

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MECANICA E AUT.PECAS ANGEVAL LT.ME. (2578)

16	ARROELA LISA 1/4. - Marca: FEY	Und	2	-	0,21	0,42
17	PORCA TRAVANTE 6MM - Marca: FEY	Und	1	-	0,20	0,20
18	ABRAÇADEIRA - Marca: ROCHESTER	Und	3	-	4,00	12,00
19	APRESILIA NAILON - Marca: ROCHESTER	Und	5	-	0,45	2,25
20	REPARO ALAVANCA MARCHA - Marca: ROCHESTER	Und	1	-	65,00	65,00
21	PINO CENTRO 1/2X8. - Marca: FEY	Und	2	-	12,00	24,00
22	PARAFUSO 10 X 40 - Marca: FEY	PC	24	-	1,60	38,40
23	ARROELA LISA 10MM - Marca: FEY	Und	49	-	0,40	19,60
24	PORCA TRAVANTE 10MM - Marca: FEY	PC	25	-	0,64	16,00
25	FILTRO AR MOTOR. - Marca: VOX	Und	1	-	70,00	70,00
26	MANGUEIRA 02/2009184	PC	1	-	205,00	205,00
27	ARROELA 7/16 - Marca: FEY	Und	1	-	0,45	0,45
28	PARAFUSO 10 X 30 - Marca: FEY	PC	1	-	1,15	1,15
29	PORCA TRAVANTE 1/2 - Marca: FEY	PC	24	-	0,60	14,40
30	ARROELA LIZA 8MM - Marca: FEY	Und	2	-	0,40	0,80
31	SERVICO ALVANCA MARCHA.	Und	1	-	80,00	80,00
32	TORNO E SOLDA ALVANCA MARCHA.	Und	1	-	120,00	120,00
33	SERVIÇO CHAPA	Und	1	-	60,00	60,00
34	CONCERTO TAMPA FILTRO AR.	Und	1	-	80,00	80,00
35	SERVIÇO ALTERNADOR	SER	1	-	110,00	110,00
36	OLEO 02204 - Marca: EATON	Lt	5	-	27,00	135,00
37	ÓLEO DIFERENCIAL - Marca: LUBRAX	Und	4	-	12,50	50,00
38	INTERRUPTOR.	Und	1	-	150,00	150,00
39	CABO DE VELOCIMETRO - Marca: CABOVEL	Und	1	-	111,00	111,00
40	ADAPTADOR	Und	1	-	60,00	60,00
41	PARAFUSO 12 X 30 - Marca: FEY	PC	1	-	1,50	1,50
42	PORCA TRAVANTE 12 MM - Marca: FEY	PC	1	-	1,00	1,00
43	ARROELA LISA. - Marca: FEY	Und	1	-	0,60	0,60
44	PARAFUSO SUBERBO - Marca: FEY	PC	4	-	0,80	3,20
45	APRESILIA NAILON - Marca: ROCHESTER	Und	6	-	0,70	4,20

São Bernardino, 7 de Março de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 10/2017 - DL

Processo Administrativo: 31/2017

Processo de Licitação: 31/2017

Data do Processo: 07/03/2017

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MECANICA E AUT. PECAS ANGEVAL LT.ME. (2578)

46	SERVICO ROSCA CASCO CAIXA INTERRUPTOR RE.	Und	1	-	300,00	300,00
47	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR CAIXA CAMBIO	Und	1	-	250,00	250,00
48	SERVICO DE FRETE.	Und	1	-	60,00	60,00
49	SERVICO TROCA VELOCIMENTO.	Und	1	-	60,00	60,00
50	CARTER DO MOTOR - Marca: ORIGINAL	PC	1	-	620,00	620,00
51	JUNTA CARTER MOTOR - Marca: ORIGINAL	PC	1	-	79,00	79,00
52	JUNTA TAMPA - Marca: ORIGINAL	Und	1	-	140,00	140,00
53	RETENTOR - Marca: ORIGINAL	PC	1	-	40,00	40,00
54	BOMBA DE ÁGUA - Marca: NAKATA	PC	1	-	310,00	310,00
55	JUNTA TAMPA DE VALVULA - Marca: SPAAL	Und	4	-	6,20	24,80
56	SERVIÇO TROCAR BOMBA AGUA.	Und	1	-	350,00	350,00
57	SERVÇ TROCAR CARTER.	Und	1	-	120,00	120,00
58	SERVIÇO ENVARETAR RADIADOR.	Und	1	-	300,00	300,00
59	SERVICO REGULAR VALVULA.	Und	1	-	120,00	120,00
60	LIMPEZA.	Und	1	-	30,00	30,00
61	COLA E LIXA	Und	1	-	40,00	40,00
62	RETENTOR CUBO TRASEIRO - Marca: ARCA	PC	2	-	25,00	50,00
63	ARANHA CUBO TRASEIRO. - Marca: ROCHESTER	Und	2	-	4,00	8,00
64	GRAMPO MOLA 7/8 - Marca: MARCHETI	Und	3	-	30,00	90,00
65	PORCA GRAMPO. - Marca: FEY	Und	6	-	2,50	15,00
66	SERVIÇO ARQUEAR 2 MOLEJO TRAÇÃO LD/ LE.	Und	1	-	150,00	150,00
67	SERVIÇO 2 CUBO TRAÇA REVIZADO.	Und	1	-	160,00	160,00
68	SERVICO FAZER 4 ABRAÇADEIRA MOLEJO TRAÇÃO.	Und	1	-	70,00	70,00
69	OXIGENIO	Und	1	-	70,00	70,00
70	EMBUCHAMENTO - Marca: BUTUEN	Und	1	-	220,00	220,00
71	GRAXA - Marca: LUBRAX	KG	1	-	20,00	20,00
72	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - Marca: ARCA	PC	2	-	10,00	20,00
73	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO - Marca: SKF	Und	1	-	58,00	58,00
74	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO - Marca: REI	Und	1	-	8,00	8,00
75	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR EIXO.	Und	1	-	180,00	180,00

São Bernardino, 7 de Março de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 10/2017 - DL

Processo Administrativo: 31/2017

Processo de Licitação: 31/2017

Data do Processo: 07/03/2017

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MECANICA E AUT.PECAS ANGEVAL LT.ME. (2578)

76	SERVIÇO TROCAR TERMINAL DIREÇÃO.	Und	1	-	30,00	30,00
77	TORNO 2 MANGA EIXO.	Und	1	-	440,00	440,00
78	PORCA 18 DUPLA - Marca: FEY	Und	4	-	2,50	10,00
79	PARAFUSO 12X2 - Marca: FEY	Und	24	-	3,20	76,80
80	SERVIÇO TORNO 4 ARROELA MOLEJO	SER	1	-	120,00	120,00
81	ARROELA LISA 1/2 - Marca: FEY	Und	48	-	0,55	26,40
82	PARAFUSO 16 X 130 - Marca: FEY	Und	2	-	7,00	14,00
83	ARROELA LIZA 16MM - Marca: FEY	Und	2	-	0,70	1,40
84	PARAFUSO - Marca: FEY	PC	1	-	5,00	5,00
85	PORCA 3/4 - Marca: FEY	Und	2	-	2,50	5,00
86	ARROELA LISA CALÇO - Marca: DIVERSAS	Und	4	-	2,50	10,00
87	ARROELAS - Marca: ROCHESTER	Und	4	-	3,00	12,00
88	OLEO MOTOR - Marca: LUBRAX	Lt	9	-	10,66	95,94
89	FILTRO DO OLEO - Marca: VOX	Und	1	-	26,00	26,00
90	JUNTA COLETOR - Marca: ROCHESTER	Und	4	-	7,00	28,00
91	JUNTA ADMISSAO - Marca: ROCHESTER	Und	4	-	6,90	27,60
92	CUICA FREIO - Marca: MASTER	Und	1	-	435,00	435,00
93	ARROELA 10 - Marca: FEY	Und	3	-	0,40	1,20
94	ARROELA VEDAÇÃO 14 MM - Marca: ROBIEL	Und	2	-	0,40	0,80
95	PINO ELASTICO - Marca: VANNUCI	Und	2	-	3,00	6,00
96	PLACA RETIFICADORA	Und	1	-	185,00	185,00
97	ROLAMENTO	PC	2	-	70,00	140,00
98	PORCA 8MM - Marca: FEY	Und	1	-	0,45	0,45
99	SOLDA SUPORTE	SER	1	-	60,00	60,00
100	SERVIÇO 4 BUCHA JUMELO	SER	1	-	280,00	280,00
101	SERVIÇO TROCAR CUICA DE FREIO	SER	1	-	60,00	60,00
102	SERVIÇO GEOMETRIA EIXO DIANTEIRO.	Und	1	-	85,00	85,00
103	SERVIÇO TROCAR JUNTA ADMISSÃO	SER	1	-	170,00	170,00

Total do Fornecedor: 7.874,22

Total Geral: 7.874,22

São Bernardino, 7 de Março de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 10/2017 - DL

Processo Administrativo: 31/2017

Processo de Licitação: 31/2017

Data do Processo: 07/03/2017

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00 (54) Saldo: 86.541,90

São Bernardino, 7 de Março de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL